
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 19 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

2 октября 2023 года                                                                             № 44- 3 

Санкт-Петербург 

 

О внесении изменений в состав Рабочей группы по предварительному 

рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) 

избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных 

лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации,  

иных обращений о    нарушении закона 

 

В целях реализации полномочий Территориальной избирательной 

комиссии № 19 (далее - ТИК № 19) по контролю за соблюдением 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации, установленных пунктом 9 статьи 26 и пунктом 6 статьи 75 

Федерального закона  12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», в связи с кадровыми изменениями ТИК № 19 р е ш и л а: 

1. Внести изменение в Решение ТИК № 19 от 23 июня 2016 года  

№ 4-12 «О рабочей группе по предварительному рассмотрению жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, 

комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные 

права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, 

иных обращений о нарушении закона» (далее – Решение), изложив пункт 1 

Решения в следующей редакции: 

«Образовать Рабочую группу по предварительному рассмотрению 

жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных 

комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие 

избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/


 

Федерации, иных обращений о нарушении закона (далее – Рабочая группа)  

в следующем составе: 

Руководитель Рабочей группы – Чекмарева Анна Анатольевна; 

Заместитель Руководителя Рабочей группы – Алиева Ольга Игоревна; 

Члены Рабочей группы – Андреева Ольга Анатольевна, Титор 

Олеся Юрьевна, Медведовская Татьяна Павловна» 

2. Признать утратившим силу решение ТИК № 19 от 24 октября 2022 

года № 35-5 «О внесении изменений в состав Рабочей группы  

по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения  

и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума  

и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право  

на участие в референдуме граждан Российской Федерации, иных обращений 

о нарушении закона». 

3. Разместить настоящее решение на сайте ТИК № 19  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя  

ТИК № 19 Пашкина А.В. 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                          А.В. Пашкин  

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии №19                                                 Т.П. Медведовская  

 

 


	2 октября 2023 года                                                                             № 44- 3
	О внесении изменений в состав Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в

